7) Ne obliviscamur quantum veteres nostri exemplo docuerint. 8) Pugna confecta, non facile discerneres uter exercitus profligatus esset. 9) Falsa isti retulerint ut nos ternerent, tamen nobis non obliviouscum est quae pericula nobis impendeant. 10) Athenas iturus es Cratippum philosophum auditum, sed ne profectus eris cum medicus moneat ne hoc iter facias. 11) Vobis scripsissem quae consilia mea essent, sed ex Andrico, qui ad vos veniet, cognoscetis.

10) Cicero e Catilina quesivit quisnam quod fecisset, ignoraret et quae consilia superiore nocte cepisset. 11) Cognoscere valde cupio quid facturus sis et quid feceris ut mihi subvenires. 12) Romae dicebant Ciceronem Rhodum iturum esse ut ab Apollonio eloquentiam disceret. 13) Nesciens quid responderet, captivus tacebat et oculos humi firmos tenebat. 14) Aristidem, cum quendam scribentem ipsum a patria pelli vidisset, dicunt ex eo petivisse cur hoc faceret. 15) Incredibile est memorare quanto urbs nostra creverit, cum libertatem consecuta esset. 16) Fabius Pictor Delphos missus est oraculum consultum quibus precibus dei possent placari. 17) Audire exoptabamus quid Romae accidisset nobis absentibus.

5) Inter omnes constat quae Catonis severitas fuerit in Romanorum moribus custodiendis. 6) Probi curatores dominorum bona custodiant quasi sua sint. 7) Adhuc nescio quid tam impudenti homini responderem. 8) Lacedaemonii qui ad Thermopylas mortui sunt, demonstaverunt quanta patriae amoris vis esset. 9) Caesar per custodias Dunnorigem custodit, ut cognoscat quae ille agat et quibuscum loquatur. 10) Equites et pedites a Caesare celeriter missi sunt ut eos consequerentur qui fugissent. 11) Ex vobis quaero, amici, quo in tam gravi periculo confugerem. 12) Antiquis temporibus inter omnes philosophos, quod sciamus, Epicurei tantum se profiteri sapientes ausi sunt. 13) Quod e litteris sciamus, Pherecydes Syrius primus dixit hominis animum aeternum esse.

Studiare sulla grammatica il periodo ipotetico.

GLI ESERCIZI DELLA SESSANTATREESIMA LEZIONE DEVONO ESSERE SVOLTI TUTTI.

LA CORREZIONE A VIDEO NELLA SESSANTAQUATTRESIMA LEZIONE

Utilizzare al bisogno un piccolo dizionario

Prima di iniziare la traduzione si devono conoscere tutte le regole della sessantatreesima lezione

349. 1. *Hanc ego viam si aut asperam atque arduam aut plenam esse periculorum negem, mentiar,* Cic. – 2. *Romani si vincuntur, non minuuntur animis, nec, si vincunt, insolescere solent,* Liv. – 3. *Alexandro si vita data longior esset, trans Oceanum transvolasset,* Cic. – 4. *Si quis in itinere aut in ambulatione secum ipse meditetur, non reprehendatur; at hoc idem si in convivio faciat, inhumanus (= ineducato) videatur,* Cic. – 5. *Si tu aliquem amicum existimas, cui non tantundem credis quantum tibi, vehementer erras et non satis nosti viam verae amicitiae,* Sen. – 6. *Si primo proelio Catilina superior aut aequā manu (= alla pari) discessisset, magna clades atque calamitas rem publicam oppressisset,* Sall. – 7. *Ego si quid impie in te, pater, si quid scelestrate in fratrem admisi, nullam deprecor poenam,* Liv. – 8. *Dies deficiat, si reges imperatoresque temere in hostium terras transgressos cum maximis cladibus exercituum enumerare velim,* Liv. – 9. *Apelles si Venērem (= il quadro di Venere) illam suam coeno oblītam vidēret, magnum, credo, accipēret dolorem,* Cic. – 10. *Ista discuntur facile, si habeas qui (= uno che) docēre fideliter possit, et scias etiam discēre,* Cic. – 11. *Ille, qui archipirata (= capo di pirati) dicitur, nisi aequaliter praedam disperiat, aut occidatur a sociis aut relinquatur,* Cic. – 12. *Si Pompeius privatus esset hoc tempore, tamen ad tantum bellum is erat diligendus,* Cic. – 13. *Orestes, si accusetur matricidii, hoc dicat: « Iure feci; illa enim patrem meum occidērat »,* Cic. – 14. *Delēri totus exercitus potuit, si fugientes persecuti victores essent,* Liv. – 15. *Periērat imperium, si Fabius tantum ausus esset quantum ira suadebat,* Sen.